
Projekto lyginamasis variantas 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBA 

 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBOS 2015 M. RUGPJŪČIO 

11 D. NUTARIMO NR. 1S-82/2015 „DĖL PRANEŠIMO APIE KONCENTRACIJĄ 

PATEIKIMO IR NAGRINĖJIMO TVARKOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2018 m.   d. Nr.  

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 9 straipsnio 3 dalimi ir 18 

straipsnio 2 dalies 2 punktu bei atsižvelgdama į Europos Sąjungos konkurencijos teisės ir politikos 

nuostatas bei sukauptą Konkurencijos įstatymo įgyvendinimo praktiką, Lietuvos Respublikos 

konkurencijos taryba n u t a r i a : 

Pakeisti Pranešimo apie koncentraciją pateikimo ir nagrinėjimo tvarką, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos 2015 m. rugpjūčio 11 d. nutarimu Nr. 1S-82/2015 „Dėl 

pranešimo apie koncentraciją pateikimo ir nagrinėjimo tvarkos patvirtinimo“: 

1. Papildyti nauju 28
1
 punktu: 

„28
1
. Pranešimas ir prie jo pridėti priedai turi būti parengti Times New Roman 12 

dydžio šriftu, paliekamos ne mažesnės nei tokio pločio paraštės: kairioji – 30 mm, dešinioji – 

10 mm, viršutinė – 20 mm, apatinė – 20 mm. Tarpas tarp eilučių viengubas, tekstas 

išlygiuojamas abipusės lygiuotės būdu. Pranešimas turi būti parengtas naudojant Tvarkos 

priedą Nr. 2 Pranešimo apie koncentraciją šabloną.“ 

2. Pakeisti
 
32

 
punktą ir išdėstyti jį taip: 

„32. Jeigu Pranešimas neatitinka Konkurencijos įstatyme ir Tvarkoje nurodytų reikalavimų ar 

Pranešime pateikta ne visa pagal Pranešimo formą reikalaujama informacija, Konkurencijos taryba 

ne vėliau kaip per 7 darbo dienas arba, jeigu pateiktas Pranešimas yra didelės apimties (t.y., 

Pranešimą su priedais sudaro daugiau nei 100 puslapių, į šį skaičių neįtraukiant finansinių 

ataskaitų, vadovo pasirašytų patvirtinimų apie ūkio subjekto Lietuvos Respublikoje gautas 

bendrąsias pajamas ir dokumentų, kurių pagrindu vykdoma koncentracija ar kurie rodo 

koncentracijos šalių sąžiningus ketinimus sudaryti sandorį, kurio pagrindu bus vykdoma 

koncentracija, kopijų), per 14 darbo dienų apie tai raštu informuoja Pranešimą pateikusį ūkio 

subjektą.“ 

3. Pakeisti 40 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„40. Visi suinteresuoti asmenys ketinantys Konkurencijos tarybai pateikti argumentuotas 

ir faktiniais duomenimis pagrįstas nuomones, kuriose būtų išdėstyti argumentai, 

patvirtinantys arba paneigiantys aplinkybes, jog dėl numatomos koncentracijos bus sukurta 

ar sustiprinta dominuojanti padėtis arba itin apribota konkurencija atitinkamoje rinkoje 

(toliau – Argumentuotos nuomonės), turi apie tai informuoti Konkurencijos tarybą ne vėliau 

kaip per 5 darbo dienas nuo informacijos apie numatomą vykdyti koncentraciją paskelbimo 

Konkurencijos tarybos interneto svetainėje dienos. Suinteresuoti asmenys, šiame punkte 

numatyta tvarka informavę Konkurencijos tarybą apie ketinimą pateikti nuomones dėl 

numatomos koncentracijos, per 10 darbo dienų nuo informacijos apie numatomą vykdyti 

koncentraciją paskelbimo Konkurencijos tarybos interneto svetainėje dienos, jei Konkurencijos 

taryba nenurodo kito termino, turi teisę raštu pateikti Konkurencijos tarybai Argumentuotas 

nuomones argumentuotas ir faktiniais duomenimis pagrįstas nuomones, kuriose būtų išdėstyti 

argumentai, patvirtinantys arba paneigiantys aplinkybes, jog dėl numatomos koncentracijos bus 

sukurta ar sustiprinta dominuojanti padėtis arba itin apribota konkurencija atitinkamoje rinkoje 



Projekto lyginamasis variantas 

 

(toliau – Argumentuotos nuomonės). Konkurencijos taryba turi teisę neatsižvelgti į 

neargumentuotas ar faktiniais duomenimis nepagrįstas nuomones bei į nuomones, gautas pasibaigus 

nustatytam terminui, arba pateiktas nesilaikant šiame punkte numatytos tvarkos.“ 

4. Papildyti nauju 53 punktu: 

„53. Jeigu išnagrinėjus pranešimą apie koncentraciją priimtame nutarime yra ūkio 

subjektų komercinę paslaptį sudarančios informacijos, nutarimo išrašą be kitų ūkio subjektų 

komercinę paslaptį sudarančios informacijos Konkurencijos taryba išsiunčia Pranešimą 

pateikusiam ūkio subjektui per 3 darbo dienas nuo nutarimo priėmimo. Nutarimo išrašas be 

komercinę paslaptį sudarančios informacijos paskelbiamas Konkurencijos tarybos svetainėje 

per kiek įmanoma trumpesnį laiką.“ 

5. Pakeisti priedo žymą ir išdėstyti ją taip: 

„Pranešimo apie koncentraciją pateikimo ir nagrinėjimo tvarkos priedas Nr. 1“ 

6. Pakeisti priedo 6 punktą ir išdėstyti jį taip: 

„6. Pranešime nurodomi su koncentracijoje dalyvaujančiais ūkio subjektais susiję ūkio 

subjektai, kurie kartu su koncentracijoje dalyvaujančiais ūkio subjektais sudaro susijusių ūkio 

subjektų grupę, kaip ji apibrėžta Konkurencijos įstatymo 3 straipsnio 18 dalyje (toliau – susiję ūkio 

subjektai). Apie kiekvieną susijusį ūkio subjektą Pranešime pateikiami Pranešimo formos 5.1 – 

5.2 papunkčiuose nurodyti duomenys bei nurodoma koncentracijoje dalyvaujančių ūkio 

subjektų ir su jais susijusių ūkio subjektų turimų balsavimo teisių, išleistų akcijų ar kitokių 

vertybinių popierių dalis.“ 

7. Pripažinti netekusiu galios priedo 7 punktą. 

„7. Pranešime nurodomi visų koncentracijoje dalyvaujančių ir su jais susijusių ūkio subjektų, 

kurie yra registruoti Lietuvos Respublikoje arba gauna pajamas iš Lietuvos Respublikos prekių 

rinkų, dalyviai (pavyzdžiui, akcininkai, nariai, dalininkai), kurie turi ne mažiau kaip 10 procentų 

balsavimo teisių, išleistų akcijų ar kitokių vertybinių popierių, nurodant, kokią dalį procentais jie 

turi.“ 

8. Papildyti priedą nauju 23
1
 punktu: 

„23
1
. Pranešime nurodomi kiti ūkio subjektai, veikiantys koncentracijos veikiamose 

atitinkamose rinkose arba kitose atitinkamose rinkose, kuriose koncentracija gali turėti didelį 

poveikį, kai koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai tuose ūkio subjektuose turi ne 

mažiau kaip 10 procentų balsavimo teisių, išleistų akcijų ar kitokių vertybinių popierių, 

nurodant, kokią dalį procentais jie turi.“ 

9. Papildyti Priedu Nr. 2: 

„       Pranešimo apie koncentraciją pakeitimo 

ir 

       nagrinėjimo tvarkos priedas Nr. 

2 

 

PRANEŠIMO APIE KONCENTRACIJĄ ŠABLONAS 

 

[PRANEŠIMĄ TEIKIANTIS ASMUO] 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS KONKURENCIJOS TARYBAI 

Jogailos g. 14, LT-01116, Vilnius 

 

 

 

 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

 

 

[PRANEŠIMO APIE KONCENTRACIJĄ PAVADINIMAS] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

[DATA][VIETA] 

 

TURINYS 

 
Informacija apie komercines ir profesines paslaptis................................................................................. 3 

I. Koncentracijos apibūdinimas .......................................................................................................... 3 

II. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ūkio subjektus .................................................. 3 

III. Informacija apie koncentracijos priežastis ir būdą ......................................................................... 4 

IV. Informacija apie bendrąsias pajamas .............................................................................................. 5 

V. Informacija apie vykdomas veiklas ................................................................................................. 5 

VI. Bendra informacija apie atitinkamas rinkas ................................................................................... 6 

VII. Informacija apie koncentracijos veikiamas atitinkamas rinkas ir rinkas, kuriose 

koncentracija gali turėti didelį poveikį ............................................................................................ 6 

-informacija apie koncentracijos veikiamas  atitinkamas rinkas ................................................... 6 

-informacija apie alternatyvias koncentracijos veikiamas  atitinkamas rinkas ............................15 

-informacija apie ūkinę veiklą, kurioje koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų 

pardavimai Lietuvos Respublikoje, skaičiuojant nuo visų Lietuvos Respublikos pardavimų, 

atitinka Pranešimo formos 21 punkte nurodytus kriterijus ........................................................18 

-informacija apie  atitinkamas rinkas, kuriose koncentracija gali turėti didelį poveikį ...............20 

-informacija apie alternatyvias atitinkamas rinkas, kuriose koncentracija gali turėti didelį 

poveikį ...........................................................................................................................................29 



Projekto lyginamasis variantas 

 

-informacija apie ūkinę veiklą, kurioje koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų 

pardavimai Lietuvos Respublikoje, skaičiuojant nuo visų Lietuvos Respublikos pardavimų, 

atitinka Pranešimo formos 22 punkte nurodytus kriterijus ........................................................31 

VIII. Informacija apie kitas nagrinėtinas atitinkamas rinkas ................................................................34 

-informacija apie kitas nagrinėtinas atitinkamas rinkas ...............................................................34 

-informacija apie alternatyvias kitas nagrinėtinas atitinkamas rinkas .........................................35 

-informacija apie ūkinę veiklą, kurioje koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų 

pardavimai Lietuvos Respublikoje, skaičiuojant nuo visų Lietuvos Respublikos pardavimų, 

atitinka Pranešimo formos 44 punkte nurodytus kriterijus ........................................................37 

IX. Informacija, jei nėra koncentracijos veikiamų atitinkamų rinkų, atitinkamų rinkų, kuriose 

koncentracija gali turėti didelį poveikį ir kitų nagrinėtinų atitinkamų rinkų ..............................38 

X. Kita informacija, teikiama bendrosios įmonės kontrolės įgijimo atvejais .....................................38 

XI. Bendra informacija .........................................................................................................................39 

XII. Patvirtinantys dokumentai (priedai) ..............................................................................................39 

XIII. Patvirtinimas ...................................................................................................................................40 

  

INFORMACIJA APIE KOMERCINES IR PROFESINES PASLAPTIS 
[Nurodoma, kokia pranešime apie koncentraciją ir jo prieduose pateikiama informacija yra laikoma komercine ir/ar 

profesine paslaptimi, pateikiamas paaiškinimas ir pagrindimas] 

 

I. KONCENTRACIJOS APIBŪDINIMAS 

 

Santrauka apie koncentraciją 

 

   

II. INFORMACIJA APIE KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIUS ŪKIO 

SUBJEKTUS 

 

1. Duomenys apie kontrolę įgyjantį ir su juo susijusius ūkio subjektus 

1.1.  Kontrolę įgyjančio ir su juo susijusių ūkio subjektų duomenys 

Kontrolę įgyjantis ir su 

juo susiję ūkio subjektai 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(registracijos ir buveinės 

adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, 

elektroninio pašto 

adresas) 

Pagrindinės ūkinės veiklos 

rūšys bei geografinės 

teritorijos, kuriose šios 

veiklos vykdomos 

Papildomos ūkinės 

veiklos rūšys bei 

geografinės teritorijos, 

kuriose šios veiklos 

vykdomos 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  
 

 

    

    

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 
  

 

    

    

 

1.2. Atstovas, turintis teisę Konkurencijos tarybai teikti ir gauti informaciją apie 

kontrolę įgyjantį ir su juo susijusius ūkio subjektus, vardas, pavardė, pareigos ir kontaktiniai 

duomenys (adresas, telefono numeris, fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

 

 

1.3. Informacija apie kontrolę įgyjančio ir su juo susijusių ūkio subjektų turimų 

balsavimo teisių, išleistų akcijų ar kitokių vertybinių popierių dalį koncentracijoje 



Projekto lyginamasis variantas 

 

dalyvaujančiame ir su juo susijusiuose ūkio subjektuose, įskaitant informaciją, kokią dalį 

procentais jie turi 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 
Koncentracijoje dalyvaujantis ir (ar) su juo susiję ūkio subjektai 

(pavadinimas, kodas arba vardas, pavardė, asmens kodas ar gimimo 

data) 

Balsavimo teisių, akcijų ar kitokių 

vertybinių popierių dalis procentais 

  

  

 

1.4. Kontrolę įgyjančio ir su juo susijusių ūkio subjektų ir jų dalyvių struktūros 

schemos arba diagramos, parodančios jų struktūrą iki koncentracijos įgyvendinimo ir po 

koncentracijos įgyvendinimo 

Koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Struktūra iki koncentracijos įgyvendinimo 

 

 

Struktūra po koncentracijos įgyvendinimo 

 

 

2. Duomenys apie ūkio subjektą, kurio kontrolė įgyjama, ir su juo susijusius ūkio 

subjektus 

2.1.  Ūkio subjekto, kurio kontrolė įgyjama, ir su juo susijusių ūkio subjektų 

duomenys 

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su juo 

susiję ūkio subjektai 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(registracijos ir buveinės 

adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio 

pašto adresas) 

Pagrindinės ūkinės 

veiklos rūšys bei 

geografinės teritorijos, 

kuriose šios veiklos 

vykdomos 

Papildomos ūkinės 

veiklos rūšys bei 

geografinės teritorijos, 

kuriose šios veiklos 

vykdomos 

Ūkio subjektas, kurio kontrolė 

įgyjama  

  

    

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję ūkio 

subjektai 

 

  

    

    

 

2.2. Atstovas, turintis teisę Konkurencijos tarybai teikti ir gauti informaciją apie ūkio 

subjektą, kurio kontrolė įgyjama, ir su juo susijusius ūkio subjektus, vardas, pavardė, 

pareigos ir kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, fakso numeris, elektroninio 

pašto adresas) 

 

 

2.3. Informacija apie ūkio subjekto, kurio kontrolė įgyjama ir su juo susijusių ūkio 

subjektų turimų balsavimo teisių, išleistų akcijų ar kitokių vertybinių popierių dalį 

koncentracijoje dalyvaujančiame ir su juo susijusiuose ūkio subjektuose, įskaitant 

informaciją, kokią dalį procentais jie turi 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 
Koncentracijoje dalyvaujantis ir (ar) su juo susiję ūkio subjektai Balsavimo teisių, akcijų ar kitokių 



Projekto lyginamasis variantas 

 
(pavadinimas, kodas arba vardas, pavardė, asmens kodas ar gimimo 

data) 

vertybinių popierių dalis procentais 

  

  

 

2.4. Ūkio subjekto, kurio kontrolė įgyjama, ir su juo susijusių ūkio subjektų ir jų 

dalyvių struktūros schemos arba diagramos, parodančios jų struktūrą iki koncentracijos 

įgyvendinimo ir po koncentracijos įgyvendinimo 

Koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Struktūra iki koncentracijos įgyvendinimo 

 

 

Struktūra po koncentracijos įgyvendinimo 

 

 

III. INFORMACIJA APIE KONCENTRACIJOS PRIEŽASTIS IR BŪDĄ 

 

3. Pagrindinės strateginės ir ekonominės koncentracijos priežastys 

 

 

4. Sandoris, kurio pagrindu vykdoma koncentracija, ir jo glaustas aprašymas 

 

 

5. Koncentracijos būdo aprašymas (paaiškinimas, ar koncentracija yra 

susijungimas, ar vienvaldės arba bendrosios kontrolės įgijimas, ar bendrosios įmonės, kuri 

atlieka autonomiško ūkio subjekto funkcijas, sukūrimas, ar kontrolės įgijimas kitais 

Konkurencijos įstatymo 3 straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytais būdais)  

 

 

6. Numatomų esminių įvykių, kuriais bus įgyvendinama koncentracija, datos arba 

laikotarpiai (pavyzdžiui mėnuo, metų ketvirtis) 

 

 

7. Koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų veiksmai, rodantys jų aiškius 

ketinimus sudaryti sandorį, kurio pagrindu bus vykdoma koncentracija 

 

   

IV. INFORMACIJA APIE BENDRĄSIAS PAJAMAS 

 

8. Koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio subjektų 

bendrųjų pajamų Lietuvos Respublikoje paskutiniais prieš koncentraciją ūkiniais metais 

detalizavimas 
Ūkiniai metai: [Nurodomi ūkiniai metai, apie kuriuos teikiama informacija] 

Koncentracijoje dalyvaujantis ir su juo susijęs ūkio 

subjektas  (pavadinimas) 

Pajamų Lietuvos Respublikoje suma (eurais) 

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas   

  

Su kontrolę įgyjančiu susiję ūkio subjektai  

  

  

Kontrolę įgyjančio ir su juo susijusių ūkio subjektų  



Projekto lyginamasis variantas 

 
pajamų Lietuvos Respublikoje iš viso 

Ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama  

  

Su  ūkio subjektu, kurio kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

 

  

  

Ūkio subjekto, kurio kontrolė įgyjama, ir su juo 

susijusių ūkio subjektų pajamų Lietuvos 

Respublikoje iš viso 

 

Koncentracijoje dalyvaujančių ir su jais susijusių 

ūkio subjektų pajamų Lietuvos Respublikoje iš viso 

 

 

V. INFORMACIJA APIE VYKDOMAS VEIKLAS 

 

9. Su koncentracija susijusios veiklos 

9.1. Koncentracijos dalyvių, įskaitant su jais susijusius ūkio subjektus, vykdomų su 

koncentracija susijusių veiklų apibūdinimas 
[Nurodomi ūkio subjektai ir detaliai aprašomos jų vykdomos ūkinės veiklos, kurios yra susijusios horizontaliais, 

vertikaliais ar kitais ryšiais, taip pat parduodamų prekių ar paslaugų savybės, naudojimo pobūdis, pardavimų 

geografinės teritorijos ir kitos reikšmingos aplinkybės.] 

 

 

VI. BENDRA INFORMACIJA APIE ATITINKAMAS RINKAS 

 

10. Atitinkamos rinkos 
[Įvardijamos atitinkamos rinkos, kurių prekių rinkų ir geografinių rinkų išsamūs apibrėžimai ir informacija apie jas 

bus pateikiama atskirai pagal kiekvieną atitinkamą rinką pranešimo apie koncentraciją VII-VIII skyriuose] 

 

10.1. Koncentracijos veikiamos atitinkamos rinkos 

 

 

10.2. Alternatyvios koncentracijos veikiamos atitinkamos rinkos 

 

 

10.3. Atitinkamos rinkos, kuriose koncentracija gali turėti didelį poveikį 

 

 

10.4. Alternatyvios atitinkamos rinkos, kuriose koncentracija gali turėti didelį poveikį 

 

 

10.5. Kitos nagrinėtinos su koncentracija susijusios atitinkamos rinkos 

 

 

10.6. Alternatyvios kitos nagrinėtinos su koncentracija susijusios atitinkamos rinkos 

 

     

VII. INFORMACIJA APIE KONCENTRACIJOS VEIKIAMAS ATITINKAMAS 

RINKAS IR RINKAS, KURIOSE KONCENTRACIJA GALI TURĖTI DIDELĮ 

POVEIKĮ 
[Jeigu koncentracijos dalyvių vykdomos veiklos yra susijusios vertikaliais ryšiais, pranešime apie koncentraciją 

aprašomos ir priešsrovinės, ir pasrovinės atitinkamos rinkos.] 

 

INFORMACIJA APIE KONCENTRACIJOS VEIKIAMAS  ATITINKAMAS RINKAS 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ATITINKAMOS RINKOS APIBRĖŽIMAS 

 

11. Koncentracijos veikiama atitinkama rinka  

Koncentracijos veikiamos prekės rinkos pavadinimas  

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys koncentracijos veikiamos prekės rinkos 

apibrėžimą 

 

 

Koncentracijos veikiamos geografinės  rinkos  pavadinimas  

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys koncentracijos veikiamos geografinės 

rinkos apibrėžimą 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PADĖTIS 

 

12.  Atitinkamos rinkos paskutinių trejų metų iki koncentracijos informacija 

12.1. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais susijusius ūkio 

subjektus, veikiančius atitinkamoje rinkoje 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai  
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (arba) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių grupių pavadinimai  

 

 

12.2. Informacija apie kitus ūkio subjektus, veikiančius koncentracijos veikiamose 

atitinkamose rinkose arba kitose atitinkamose rinkose, kuriose koncentracija gali turėti didelį 

poveikį, kai koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai tuose ūkio subjektuose turi ne 

mažiau kaip 10 procentų balsavimo teisių, išleistų akcijų ar kitokių vertybinių popierių, 

įskaitant informaciją, kokią dalį procentais koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai ir su 

jais susiję ūkio subjektai turi. 

 

Ūkio subjektas, veikiantis koncentracijos veikiamose atitinkamose rinkose arba kitose 

atitinkamose rinkose, kuriose koncentracija gali turėti didelį poveikį 

 

 
Koncentracijoje dalyvaujantis ir (ar) su juo susiję ūkio subjektai Balsavimo teisių, akcijų ar kitokių 



Projekto lyginamasis variantas 

 
(pavadinimas, kodas arba vardas, pavardė, asmens kodas ar gimimo 

data) 

vertybinių popierių dalis procentais 

  

  

 

12.3. Informacija apie konkurentus (įskaitant importuotojus), turinčius ne mažesnę 

kaip 5 procentų atitinkamos rinkos dalį 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

  

 

12.4. Informacija apie bendrą atitinkamos rinkos dydį, koncentracijoje dalyvaujančių 

ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio subjektų bei jų konkurentų, kurie turi ne mažesnę nei 5 

procentų rinkos dalį, rinkos dalis 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal pardavimų vertę 

[ nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo 

susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio 

subjektai kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai       

       

       

       

       

Bendras rinkos dydis       

 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal pardavimų apimtį 

[nurodomi metai] [nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis (proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio       



Projekto lyginamasis variantas 

 
subjektas  

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo 

susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su  ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio 

subjektai kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai        

       

       

       

       

Bendras rinkos dydis       

 

12.5. Detalus paaiškinimas apie užimamos atitinkamos rinkos dydžio, koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų bei konkurentų užimamų rinkos dalių dydžių apskaičiavimą bei 

jiems apskaičiuoti naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

12.6. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančių ir su jais susijusių ūkio subjektų, 

veikiančių atitinkamoje rinkoje, bendrus gamybinius pajėgumus ir jų įvertinimas 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Gamybiniai 

pajėgumai 

Buvimo 

vieta 
Dydis 

[nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

         

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PASIŪLOS STRUKTŪRA 

 

13. Pasiūlos struktūros kiekvienoje atitinkamoje rinkoje apibūdinimas 

13.1. Kaip koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai gamina, nustato kainas ir 

parduoda prekes bei kokie veiksniai daro įtaką kainodarai 

 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

13.2. Kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto vertikalios integracijos 

pobūdis ir apimtis, lyginant su jų didžiausiais konkurentais 

 

 

13.3. Atitinkamoje rinkoje vyraujančios prekių platinimo sistemos ir jų svarba. 

Informacija apie tai, kokią dalį prekių platinimo vykdo kiti ūkio subjektai ir (arba) ūkio 

subjektai, priklausantys tai pačiai susijusių ūkio subjektų grupei kaip koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio subjektai, taip pat išimtinio platinimo sutarčių ir kitų rūšių ilgalaikių 

sutarčių svarba 

 

 

13.4. Vyraujantys paslaugų teikimo tinklai (pavyzdžiui, prekių priežiūros ir remonto) 

ir jų svarba atitinkamoje rinkoje. Pranešime taip pat nurodoma, kokią dalį tokių paslaugų 

teikia kiti ūkio subjektai ir (arba) ūkio subjektai, priklausantys tai pačiai susijusių asmenų 

grupei kaip koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai 

 

 

13.5. Kitos svarbios su pasiūla susijusios aplinkybės 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PAKLAUSOS STRUKTŪRA 

 

14. Paklausos struktūros atitinkamoje rinkoje apibūdinimas 

14.1. Kokioje stadijoje yra atitinkama rinka, pavyzdžiui, pakilimo, augimo, brandumo 

ar nuosmukio, bei paklausos augimo prognozė 

 

 

14.2.  Klientų prioritetų svarba, pavyzdžiui, prekės ženklui (lojalumas), paslaugų 

teikimui prieš prekių pardavimą ir po prekių pardavimo, viso prekių asortimento teikimui, 

tinklo poveikiui 

 

 

14.3. Persiorientavimo sąnaudos (laiko ir išlaidų), kurias patiria klientai, keisdami 

tiekėją ir jų svarba 

 

 

14.4. Klientų koncentracijos ar pasiskirstymo lygis 

 

 

14.5. Būdai, kuriais klientai perka atitinkamas prekes, pavyzdžiui, ar jie vykdo viešojo 

pirkimo procedūras 

 

 

14.6. Kitos svarbios su paklausa susijusios aplinkybės 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PREKIŲ DIFERENCIJAVIMAS (SKIRTINGUMAS) IR KONKURENCIJOS 

INTENSYVUMAS 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

15. Prekių diferencijavimo lygio atitinkamoje rinkoje apibūdinimas 

15.1. Prekių diferencijavimo pagal kokybę, kitas prekių savybes (pavyzdžiui, prekių 

ženklo žinomumas, techninės specifikacijos) bei geografinę teritoriją vaidmuo ir svarba 

 

 

15.2. Klientų segmentavimas į skirtingas grupes, aprašant tipinį kiekvienos grupės 

klientą 

 

 

15.3. Bendras konkurencijos lygis tarp koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų, 

taip pat kiek artimi pakaitalai yra koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų prekės, 

įskaitant pagal kiekvieną klientų grupę ir tipišką klientą 

 

 

15.4. Kitos svarbios aplinkybės 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

ĮĖJIMAS Į ATITINKAMĄ RINKĄ IR IŠĖJIMAS IŠ JOS 

 

16. Informacija, ar per paskutinius penkerius metus iki koncentracijos į atitinkamą 

rinką įėjo reikšmingas konkurentas 

 

 

16.1. Jei taip, informacija apie tokius į atitinkamą rinką įėjusius konkurentus 

Konkurento 

įėjimo į 

rinką metai 

Konkurentas 

(pavadinimas, 

kodas) 

 

Kontaktiniai 

duomenys 

(adresas, telefono 

numeris, fakso 

numeris, 

elektroninio pašto 

adresas) 

Konkurento užimamos rinkos dalies įvertinimas  

[nurodomi dabartiniai metai] 

Pardavimų 

vertė (eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

       

 

16.2. Detalus paaiškinimas apie konkurento užimamos atitinkamos rinkos dydžio 

apskaičiavimą bei jam apskaičiuoti naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys 

dokumentai) 

 

 

17. Informacija, ar koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų žiniomis yra ūkio 

subjektų (įskaitant tuos, kurie šiuo metu veikia tik už Lietuvos Respublikos ribų), kurie, 

tikėtina, įeis į atitinkamą rinką. Jei taip, paaiškinimas, kodėl toks įėjimas yra tikėtinas ir 

laikotarpio, per kurį toks įėjimas galėtų įvykti, įvertinimas 

 

 

18. Pagrindinių veiksnių, kurie turi įtakos įėjimui į atitinkamą rinką glaustas 

apibūdinimas, nagrinėjant įėjimą tiek geografiniu, tiek prekių požiūriu 

18.1. Informacija apie visas įėjimo į atitinkamą rinką išlaidas (pavyzdžiui, mokslinių 

tyrimų ir technologinės plėtros, platinimo sistemų sukūrimo, skatinimo, reklamos, 

aptarnavimo), kurias patirtų reikšmingas efektyvus konkurentas 

 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

18.2. Informacija apie visas teisines įėjimo į atitinkamą rinką kliūtis, pavyzdžiui, 

reikalingus valstybės institucijų leidimus ar bet kurios formos standartus 

 

 

18.3. Informacija apie visas klientų pritraukimo kliūtis, pavyzdžiui, susijusias su 

prekių sertifikavimo procedūromis ar reputacijos ir įrodytos patirties svarba 

 

18.4. Informacija apie būtinybę ir galimybes įgyti patentus, praktinę patirtį (know-

how) ar kitas intelektinės nuosavybės teises atitinkamoje rinkoje 

 

 

18.5. Informacija apie reikšmę, kurią atitinkamoje rinkoje turi koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio subjektai, jei jie yra patentų, praktinės patirties (know-how) ar kitų 

intelektinės nuosavybės teisių savininkai, licenciatai ar licenciarai atitinkamoje rinkoje 

 

 

18.6. Informacija apie masto bei įvairovės ekonomijos ir tinklo poveikio svarbą 

gaminant ar platinant prekes atitinkamoje rinkoje 

 

 

18.7. Informacija apie galimybes naudotis tiekimo šaltiniais, pavyzdžiui, žaliavų 

įsigijimo ir prieigos prie būtinos infrastruktūros galimybes 

 

 

19. Paaiškinimas, ar bent vienas iš koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų arba 

jų konkurentai turi prekių, kurias, tikėtina, pateiks atitinkamoje rinkoje trumpuoju ar 

vidutiniu laikotarpiu 

 

 

19.1.  Jei taip, koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų planuojamo pardavimo ir 

atitinkamos rinkos dalies per kitus 3 – 5 metus įvertinimas 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai  
Pardavimų vertė 

(eurais)  

Rinkos dalis (proc.) Pardavimų apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis (proc.) 

     

 

20. Informacija, ar per paskutinius penkerius metus iki koncentracijos iš 

atitinkamos rinkos išėjo rinkos dalyvis 

 

 

20.1. Jei taip, informacija apie išėjusį iš rinkos konkurentą 

Konkurento  

išėjimo iš rinkos 

metai 

Konkurentas 

(pavadinimas, 

kodas) 

 

Kontaktiniai 

duomenys 

(adresas, telefono 

numeris, fakso 

numeris, 

elektroninio 

pašto adresas) 

Konkurento užimamos rinkos dalies įvertinimas  

[nurodomi paskutiniai prieš išėjimą iš rinkos metai] 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 
       

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 



Projekto lyginamasis variantas 

 

MOKSLINIAI TYRIMAI IR TECHNOLOGINĖ PLĖTRA 

 

21. Mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros svarba ūkio subjekto gebėjimui ilguoju 

laikotarpiu konkuruoti atitinkamoje rinkoje. Paaiškinimas apie koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų atitinkamoje rinkoje vykdomus mokslinius tyrimus ir 

technologinės plėtros pobūdį 

21.1. Informacija apie atitinkamoje rinkoje ir koncentracijoje dalyvaujančių ūkio 

subjektų vykdomus mokslinius tyrimus ir technologinės plėtros kryptis ir intensyvumą 

 

 

21.2. Informacija apie technologinės plėtros kryptis atitinkamoje rinkoje per 

atitinkamą laikotarpį (įskaitant, pavyzdžiui, naujų prekių pateikimo rinkai dažnį, prekių, 

gamybos procesų, platinimo sistemų plėtrą) 

 

 

21.3. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų mokslinių tyrimų 

planus ir prioritetus, jei įmanoma, per kitus trejus metus 

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

BENDRADARBIAVIMO SUSITARIMAI 

 

22. Informacija, kokiu mastu atitinkamoje rinkoje sudaromi bendradarbiavimo 

susitarimai 

 

 

23. Informacija apie svarbiausius atitinkamoje rinkoje koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų sudarytus bendradarbiavimo susitarimus, tokius kaip mokslinių 

tyrimų ir technologinės plėtros, licencijavimo, bendros gamybos, specializacijos, platinimo, 

ilgalaikio tiekimo ir informacijos mainų susitarimai (kaip priedai pateikiamos susitarimų 

kopijos) 

 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

PREKYBA LIETUVOS RESPUBLIKOJE IR IŠ UŽSIENIO ŠALIŲ ĮVEŽAMOS 

PREKĖS 

 

24. Paaiškinimas, kokį poveikį prekybai atitinkamomis prekėmis daro transporto ir 

kitos išlaidos 

 

 

25. Informacija apie atitinkamos rinkos iš užsienio šalių įvežamų prekių bendros 

vertės ir apimties įvertinimą bei prekių, įvežamų iš užsienio šalių kiekvieno koncentracijoje 

dalyvaujančio ūkio subjekto, procentinę dalį 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 

 

 
Įvežamos 

prekės 

Valstybė, 

iš kurios 

Bendras iš užsienio šalių įvežamų prekių 

įvertinimas 
Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo 

susijusio ūkio subjekto įvežamų prekių 



Projekto lyginamasis variantas 

 
(pavadini-

mai) 
įvežamos 

prekės 

(pavadini-

mas) 

įvertinimas 

Įv
e
ž
a
m

ų
 

p
r
e
k

ių
 

v
e
r
tė

 

(e
u

r
a
is

) 

R
in

k
o
s 

d
a
li

s 

(p
r
o
c.

) 

Įv
e
ž
a
m

ų
 

p
r
e
k

ių
 

a
p

im
ti

s 

(k
ie

k
ia

is
) 

R
in

k
o
s 

d
a
li

s 

(p
r
o
c.

) 

Įv
e
ž
a
m

ų
 

p
r
e
k

ių
 

v
e
r
tė

 

(e
u

r
a
is

) 

R
in

k
o
s 

d
a
li

s 

(p
r
o
c.

) 

Įv
e
ž
a
m

ų
 

p
r
e
k

ių
 

a
p

im
ti

s 

(k
ie

k
ia

is
) 

R
in

k
o
s 

d
a
li

s 

(p
r
o
c.

) 

          

 

25.1. Detalus lentelėje išdėstytų skaičiavimų paaiškinimas bei skaičiavimams naudoti 

šaltiniai (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai)  

 

 

25.2. Kvotų, muitų ar netarifinių prekybos barjerų poveikio įvežamoms prekėms 

įvertinimas 

 

 

25.3. Transporto bei kitų išlaidų poveikio įvežamoms prekėms įvertinimas 

 

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

ASOCIACIJOS 

 

26. Informacija apie asociacijas atitinkamoje rinkoje 

26.1. Asociacijos, kurių nariais yra koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai 

 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Asociacija  

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono numeris,  

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

 

26.2. Svarbiausios asociacijos, kurioms priklauso koncentracijoje dalyvaujančių ūkio 

subjektų klientai 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Klientas  

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono 

numeris, fakso numeris, 

elektroninio pašto 

adresas) 

Asociacija  

(pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono 

numeris, fakso numeris, 

elektroninio pašto 

adresas) 

    

 

VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ IR JUOS 

KONTROLIUOJANČIŲ ASMENŲ ANKSČIAU ĮSIGYTOS TEISĖS 

 

27. Sąrašas visų atitinkamoje rinkoje ūkinę veiklą vykdančių ūkio subjektų, 

kuriuose koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai, įskaitant su jais susijusius ūkio 

subjektus, atskirai arba kartu turi 10 procentų arba daugiau balsavimo teisių, išleistų akcijų 

ar kitokių vertybinių popierių 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

 

Ūkio subjektas 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys (adresas, 

telefono numeris, fakso numeris, 

elektroninio pašto adresas) 

Turima vertybinių popierių dalis 

(proc.) 

   

 

28. Informacija apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto, 

įskaitant su jais susijusių ūkio subjektų, stebėtojų tarybų, valdybų ar kitų valdymo organų 

narius, kurie taip pat yra kitų ūkio subjektų, vykdančių ūkinę veiklą koncentracijos 

veikiamoje atitinkamoje rinkoje, stebėtojų tarybų, valdybų ar kitų valdymo organų nariai  

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Koncentracijoje 

dalyvaujančio ar 

su juo susijusio 

ūkio subjekto 

valdymo organo 

narys (vardas, 

pavardė, asmens 

kodas arba 

gimimo data) 

Pareigos 

Ūkio subjektas, 

kuriame 

koncentracijoje 

dalyvaujančio ar 

su juo susijusio 

ūkio subjekto 

valdymo organų 

narys yra ir jo 

valdymo organo 

narys 

(pavadinimas, 

kodas) 

Kontaktiniai 

duomenys 

(adresas, telefono 

numeris, fakso 

numeris, 

elektroninio 

pašto adresas) 

Valdymo organo 

narys (vardas, 

pavardė, asmens 

kodas arba 

gimimo data) 

Pareigos 

      

 

29. Duomenys apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto, įskaitant 

su jais susijusių ūkio subjektų, per paskutinius trejus metus iki koncentracijos įsigytus 

koncentracijos veikiamoje atitinkamoje rinkoje veikiančius ūkio subjektus 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Įsigytas ūkio subjektas 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys (adresas, 

telefono numeris, fakso numeris, 

elektroninio pašto adresas) 

Įsigijimo metai 

   

 

DVYLIKTASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ DIDŽIAUSI 

PIRKĖJAI IR TIEKĖJAI 

 

30. Informacija apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ir su juo susijusių ūkio 

subjektų penkis didžiausius pirkėjus atitinkamoje rinkoje 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Pirkėjas 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio 

pašto adresas) 

Perkama prekė 

(pavadinimas) 

Pirkėjui tenkanti 

koncentracijoje dalyvaujančio 

ar su juo susijusio ūkio 

subjekto atitinkamų prekių 

visų tiekimų dalis (proc.) 

    

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

31. Informacija apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ir su juo susijusių ūkio 

subjektų penkis didžiausius tiekėjus koncentracijos veikiamoje atitinkamoje rinkoje 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Tiekėjas 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio 

pašto adresas) 

Tiekiama prekė 

(pavadinimas) 

Tiekėjui tenkanti 

koncentracijoje dalyvaujančio 

ar su juo susijusio ūkio 

subjekto atitinkamų prekių 

visų pirkimų dalis (proc.) 

    

 

INFORMACIJA APIE ALTERNATYVIAS KONCENTRACIJOS VEIKIAMAS  

ATITINKAMAS RINKAS 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ATITINKAMOS RINKOS APIBRĖŽIMAS 

 

32. Alternatyvi koncentracijos veikiama atitinkama rinka  

Alternatyvios koncentracijos veikiamos prekės rinkos pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys alternatyvios koncentracijos veikiamos 

prekės rinkos apibrėžimą 

 

 

Alternatyvios koncentracijos veikiamos geografinės rinkos pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys alternatyvios koncentracijos veikiamos 

geografinės rinkos apibrėžimą 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PADĖTIS 

 

33.  Atitinkamos rinkos paskutinių trejų metų iki koncentracijos informacija 

33.1. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais susijusius ūkio 

subjektus, veikiančius atitinkamoje rinkoje 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (arba) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių grupių pavadinimai 



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

 

33.2. Informacija apie konkurentus (įskaitant importuotojus), turinčius ne mažesnę 

kaip 5 procentų atitinkamos rinkos dalį 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

 

33.3. Informacija apie bendrą atitinkamos rinkos dydį, koncentracijoje dalyvaujančių 

ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio subjektų bei jų konkurentų, kurie turi ne mažesnę nei 5 

procentų rinkos dalį, rinkos dalis 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal pardavimų vertę 

[ nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo susiję 

ūkio subjektai kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai       

       

       

         

       

Bendras rinkos dydis       

 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal pardavimų apimtį 

[nurodomi metai] [nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       



Projekto lyginamasis variantas 

 
Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo susiję 

ūkio subjektai kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su  ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai        

       

       

       

       

Bendras rinkos dydis       

 

33.4. Detalus paaiškinimas apie užimamos atitinkamos rinkos dydžio, koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų bei konkurentų užimamų rinkos dalių dydžių apskaičiavimą bei 

jiems apskaičiuoti naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

33.5. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančių ir su jais susijusių ūkio subjektų, 

veikiančių atitinkamoje rinkoje, bendrus gamybinius pajėgumus ir jų įvertinimas 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Gamybiniai 

pajėgumai 
Buvimo vieta Dydis 

[nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

         

 

INFORMACIJA APIE ŪKINĘ VEIKLĄ, KURIOJE KONCENTRACIJOJE 

DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PARDAVIMAI LIETUVOS RESPUBLIKOJE, 

SKAIČIUOJANT NUO VISŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS PARDAVIMŲ, ATITINKA 

PRANEŠIMO FORMOS 21 PUNKTE NURODYTUS KRITERIJUS 
[Pildoma, jeigu atitinkama rinka, kurioje veikia koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai, yra platesnė nei 

Lietuvos Respublika ir koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų pardavimai Lietuvos Respublikoje, skaičiuojant 

nuo visų Lietuvos Respublikos pardavimų, atitinka Pranešimo formos 21 punkte nurodytus kriterijus]  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PADĖTIS 

 

34.  Paskutinių trejų metų iki koncentracijos informacija 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

34.1. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais susijusius ūkio 

subjektus  

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (arba) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių grupių pavadinimai 

 

 

34.2. Informacija apie konkurentus (įskaitant importuotojus), kuriems tenka ne 

mažesnė kaip 5 procentų visų pardavimų Lietuvoje dalis 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

  

 

34.3. Informacija apie bendrą pardavimų dydį Lietuvoje, koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio subjektų bei jų konkurentų, kuriems 

tenka ne mažė nei 5 procentų visų pardavimų Lietuvoje dalis, pardavimus 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Pardavimų įvertinimas pagal pardavimų vertę 

[nurodomi metai] [nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Pardavimų 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo 

susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio 

subjektai kartu 

      

Koncentracijoje       



Projekto lyginamasis variantas 

 
dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

       

Konkurentai       

       

       

       

       

Bendri pardavimai 

Lietuvoje 

      

 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Pardavimų įvertinimas pagal pardavimų apimtį 

[nurodomi metai] [nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Pardavimų 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo 

susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio 

subjektai kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai        

       

       

       

       

Bendri pardavimai 

Lietuvoje 

      

 

34.4. Detalus paaiškinimas apie pardavimo dalių apskaičiavimą bei jiems apskaičiuoti 

naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

34.5. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančių ir su jais susijusių ūkio subjektų 

bendrus gamybinius pajėgumus ir jų įvertinimas 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

Gamybiniai 

pajėgumai 

Buvimo 

vieta 
Dydis 

[nurodomi metai] [nurodomi metai] [nurodomi metai] 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

         

 

INFORMACIJA APIE  ATITINKAMAS RINKAS, KURIOSE KONCENTRACIJA GALI 

TURĖTI DIDELĮ POVEIKĮ 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ATITINKAMOS RINKOS APIBRĖŽIMAS 

 

35. Rinka, kurioje koncentracija gali turėti didelį poveikį 

Prekės rinkos, kurioje koncentracija gali turėti didelį poveikį, pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys prekės rinkos, kurioje koncentracija 

gali turėti didelį poveikį, apibrėžimą 

 

 

Geografinės rinkos, kurioje koncentracija gali turėti didelį poveikį, pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys geografinės rinkos, kurioje 

koncentracija gali turėti didelį poveikį, apibrėžimą 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PADĖTIS 

 

36.  Atitinkamos rinkos paskutinių trejų metų iki koncentracijos informacija 

36.1. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais susijusius ūkio 

subjektus, veikiančius atitinkamoje rinkoje 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (arba) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių grupių pavadinimai 

 

 

36.2. Informacija apie konkurentus (įskaitant importuotojus), turinčius ne mažesnę 

kaip 5 procentų atitinkamos rinkos dalį 



Projekto lyginamasis variantas 

 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

  

 

36.3. Informacija apie bendrą atitinkamos rinkos dydį, koncentracijoje dalyvaujančių 

ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio subjektų bei jų konkurentų, kurie turi ne mažesnę nei 5 

procentų rinkos dalį, rinkos dalis 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal pardavimų vertę 

[ nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo susiję 

ūkio subjektai kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai       

       

       

         

       

Bendras rinkos dydis       

 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal pardavimų apimtį 

[nurodomi metai] [nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo susiję 

ūkio subjektai kartu 

      

       



Projekto lyginamasis variantas 

 
Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su  ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai        

       

       

       

       

Bendras rinkos dydis       

 

36.4. Detalus paaiškinimas apie užimamos atitinkamos rinkos dydžio, koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų bei konkurentų užimamų rinkos dalių dydžių apskaičiavimą bei 

jiems apskaičiuoti naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

36.5. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančių ir su jais susijusių ūkio subjektų, 

veikiančių atitinkamoje rinkoje, bendrus gamybinius pajėgumus ir jų įvertinimas 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Gamybiniai 

pajėgumai 

Buvimo 

vieta 
Dydis 

[nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

         

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

PASIŪLOS STRUKTŪRA 

 

37. Pasiūlos struktūros kiekvienoje atitinkamoje rinkoje apibūdinimas 

37.1. Kaip koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai gamina, nustato kainas ir 

parduoda prekes bei kokie veiksniai daro įtaką kainodarai 

 

 

37.2. Kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto vertikalios integracijos 

pobūdis ir apimtis, lyginant su jų didžiausiais konkurentais 

 

 

37.3. Atitinkamoje rinkoje vyraujančios prekių platinimo sistemos ir jų svarba. 

Informacija apie tai, kokią dalį prekių platinimo vykdo kiti ūkio subjektai ir (arba) ūkio 

subjektai, priklausantys tai pačiai susijusių ūkio subjektų grupei kaip koncentracijoje 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

dalyvaujantys ūkio subjektai, taip pat išimtinio platinimo sutarčių ir kitų rūšių ilgalaikių 

sutarčių svarba 

 

 

37.4. Vyraujantys paslaugų teikimo tinklai (pavyzdžiui, prekių priežiūros ir remonto) 

ir jų svarba atitinkamoje rinkoje. Pranešime taip pat nurodoma, kokią dalį tokių paslaugų 

teikia kiti ūkio subjektai ir (arba) ūkio subjektai, priklausantys tai pačiai susijusių asmenų 

grupei kaip koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai 

 

 

37.5. Kitos svarbios su pasiūla susijusios aplinkybės 

 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

PAKLAUSOS STRUKTŪRA 

 

38. Paklausos struktūros atitinkamoje rinkoje apibūdinimas 

38.1. Kokioje stadijoje yra atitinkama rinka, pavyzdžiui, pakilimo, augimo, brandumo 

ar nuosmukio bei paklausos augimo prognozė 

 

 

38.2.  Klientų prioritetų svarba, pavyzdžiui, prekės ženklui (lojalumas), paslaugų 

teikimui prieš prekių pardavimą ir po prekių pardavimo, viso prekių asortimento teikimui, 

tinklo poveikiui 

 

 

38.3. Persiorientavimo sąnaudos (laiko ir išlaidų), kurias patiria klientai keisdami 

tiekėją, ir jų svarba 

 

 

38.4. Klientų koncentracijos ar pasiskirstymo lygis 

 

 

38.5. Būdai, kuriais klientai perka atitinkamas prekes, pavyzdžiui, ar jie vykdo viešojo 

pirkimo procedūras 

 

 

38.6. Kitos svarbios su paklausa susijusios aplinkybės 

 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

PREKIŲ DIFERENCIJAVIMAS (SKIRTINGUMAS) IR KONKURENCIJOS 

INTENSYVUMAS 

 

39. Prekių diferencijavimo lygio atitinkamoje rinkoje apibūdinimas 

39.1. Prekių diferencijavimo pagal kokybę, kitas prekių savybes (pavyzdžiui, prekių 

ženklo žinomumas, techninės specifikacijos) bei geografinę teritoriją vaidmuo ir svarba 

 

 

39.2. Klientų segmentavimas į skirtingas grupes, aprašant tipinį kiekvienos grupės 

klientą 



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

 

39.3. Bendras konkurencijos lygis tarp koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų, 

taip pat kiek artimi pakaitalai yra koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų prekės, 

įskaitant pagal kiekvieną klientų grupę ir tipišką klientą 

 

 

39.4. Kitos svarbios aplinkybės 

 

 

ŠEŠTASIS SKIRSNIS 

ĮĖJIMAS Į ATITINKAMĄ RINKĄ IR IŠĖJIMAS IŠ JOS 

 

40. Informacija, ar per paskutinius penkerius metus iki koncentracijos į atitinkamą 

rinką įėjo reikšmingas konkurentas 

 

40.1. Jei taip, informacija apie tokius į atitinkamą rinką įėjusius konkurentus 

Konkurento 

įėjimo į 

rinką metai 

Konkurentas 

(pavadinimas, 

kodas) 

 

Kontaktiniai 

duomenys (adresas, 

telefono numeris, 

fakso numeris, 

elektroninio pašto 

adresas) 

Konkurento užimamos rinkos dalies įvertinimas  

[nurodomi dabartiniai metai] 

Pardavimų 

vertė (eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 
       

 

40.2. Detalus paaiškinimas apie konkurento užimamos atitinkamos rinkos dydžio 

apskaičiavimą bei jam apskaičiuoti naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys 

dokumentai) 

 

 

41. Informacija, ar koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų žiniomis yra ūkio 

subjektų (įskaitant tuos, kurie šiuo metu veikia tik už Lietuvos Respublikos ribų), kurie, 

tikėtina, įeis į atitinkamą rinką. Jei taip, paaiškinimas, kodėl toks įėjimas yra tikėtinas, ir 

laikotarpio, per kurį toks įėjimas galėtų įvykti, įvertinimas 

 

 

42. Pagrindinių veiksnių, kurie turi įtakos įėjimui į atitinkamą rinką, glaustas 

apibūdinimas nagrinėjant įėjimą tiek geografiniu, tiek prekių požiūriu 

42.1. Informacija apie visas įėjimo į atitinkamą rinką išlaidas (pavyzdžiui, mokslinių 

tyrimų ir technologinės plėtros, platinimo sistemų sukūrimo, skatinimo, reklamos, 

aptarnavimo), kurias patirtų reikšmingas efektyvus konkurentas 

 

 

42.2. Informacija apie visas teisines įėjimo į atitinkamą rinką kliūtis, pavyzdžiui, 

reikalingus valstybės institucijų leidimus ar bet kurios formos standartus 

 

 

42.3. Informacija apie visas klientų pritraukimo kliūtis, pavyzdžiui, susijusias su 

prekių sertifikavimo procedūromis ar reputacijos ir įrodytos patirties svarba 

 

 

42.4. Informacija apie būtinybę ir galimybes įgyti patentus, praktinę patirtį (know-

how) ar kitas intelektinės nuosavybės teises atitinkamoje rinkoje 



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

 

42.5. Informacija apie reikšmę, kurią atitinkamoje rinkoje turi koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio subjektai, jei jie yra patentų, praktinės patirties (know-how) ar kitų 

intelektinės nuosavybės teisių savininkai, licenciatai ar licenciarai atitinkamoje rinkoje 

 

 

42.6. Informacija apie masto bei įvairovės ekonomijos ir tinklo poveikio svarbą 

gaminant ar platinant prekes atitinkamoje rinkoje 

 

42.7. Informacija apie galimybes naudotis tiekimo šaltiniais, pavyzdžiui, žaliavų 

įsigijimo ir prieigos prie būtinos infrastruktūros galimybes 

 

 

43. Paaiškinimas, ar bent vienas iš koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų arba 

jų konkurentai turi prekių, kurias, tikėtina, pateiks atitinkamoje rinkoje trumpuoju ar 

vidutiniu laikotarpiu 

 

 

43.1.  Jei taip, koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų planuojamo pardavimo ir 

atitinkamos rinkos dalies per kitus 3 – 5 metus įvertinimas 

 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai  
 Pardavimų vertė 

(eurais)  

Rinkos dalis (proc.) Pardavimų apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis (proc.) 

     

 

44. Informacija, ar per paskutinius penkerius metus iki koncentracijos iš  

atitinkamos rinkos išėjo rinkos dalyvis 

 

 

44.1. Jei taip, informacija apie išėjusį iš rinkos konkurentą 

Konkurento 

išėjimo iš rinkos 

metai 

Konkurentas 

(pavadinimas, 

kodas) 

 

Kontaktiniai 

duomenys 

(adresas, telefono 

numeris, fakso 

numeris, 

elektroninio 

pašto adresas) 

Konkurento užimamos rinkos dalies įvertinimas  

[nurodomi paskutiniai prieš išėjimą iš rinkos metai] 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 
       

 

SEPTINTASIS SKIRSNIS 

MOKSLINIAI TYRIMAI IR TECHNOLOGINĖ PLĖTRA 

 

45. Mokslinių tyrimų ir technologinės plėtros svarba ūkio subjekto gebėjimui ilguoju 

laikotarpiu konkuruoti atitinkamoje rinkoje. Paaiškinimas apie koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų atitinkamoje rinkoje vykdomus mokslinius tyrimus ir 

technologinės plėtros pobūdį 

45.1. Informacija apie atitinkamoje rinkoje ir koncentracijoje dalyvaujančių ūkio 

subjektų vykdomus mokslinius tyrimus ir technologinės plėtros kryptis ir intensyvumą 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

45.2. Informacija apie technologinės plėtros kryptis atitinkamoje rinkoje per 

atitinkamą laikotarpį (įskaitant, pavyzdžiui, naujų prekių pateikimo rinkai dažnį, prekių, 

gamybos procesų, platinimo sistemų plėtrą) 

 

 

45.3. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų mokslinių tyrimų 

planus ir prioritetus, jei įmanoma, per kitus trejus metus 

 

 

AŠTUNTASIS SKIRSNIS 

BENDRADARBIAVIMO SUSITARIMAI 

 

46. Informacija, kokiu mastu atitinkamoje rinkoje sudaromi bendradarbiavimo 

susitarimai 

 

 

47. Informacija apie svarbiausius atitinkamoje rinkoje koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų sudarytus bendradarbiavimo susitarimus, tokius kaip mokslinių 

tyrimų ir technologinės plėtros, licencijavimo, bendros gamybos, specializacijos, platinimo, 

ilgalaikio tiekimo ir informacijos mainų susitarimai (kaip priedai pateikiamos susitarimų 

kopijos) 

 

 

DEVINTASIS SKIRSNIS 

PREKYBA LIETUVOS RESPUBLIKOJE IR IŠ UŽSIENIO ŠALIŲ ĮVEŽAMOS 

PREKĖS 

 

48. Paaiškinimas, kokį poveikį prekybai atitinkamomis prekėmis daro transporto ir 

kitos išlaidos 

 

 

49. Informacija apie atitinkamos rinkos iš užsienio šalių įvežamų prekių bendros 

vertės ir apimties įvertinimą bei prekių, įvežamų iš užsienio šalių kiekvieno koncentracijoje 

dalyvaujančio ūkio subjekto, procentinę dalį 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

 

Įvežamos 

prekės 

(pavadinimai) 

Valstybė, iš 

kurios 

įvežamos 

prekės 

(pavadinimas) 

Bendras iš užsienio įvežamų prekių 

įvertinimas 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su 

juo susijusio ūkio subjekto įvežamų 

prekių įvertinimas 

Įv
e
ž
a
m

ų
 

p
r
e
k

ių
 

v
e
r
tė

 

(e
u

r
a
is

) 

R
in

k
o
s 

d
a

li
s 

(p
r
o

c.
) 

Įv
e
ž
a
m

ų
 

p
r
e
k

ių
 

a
p

im
ti

s 

(k
ie

k
ia

is
) 

R
in

k
o
s 

d
a

li
s 

(p
r
o

c.
) 

Įv
e
ž
a
m

ų
 

p
r
e
k

ių
 

v
e
r
tė

 

(e
u

r
a
is

) 

R
in

k
o
s 

d
a

li
s 

(p
r
o

c.
) 

Įv
e
ž
a
m

ų
 

p
r
e
k

ių
 

a
p

im
ti

s 

(k
ie

k
ia

is
) 

R
in

k
o
s 

d
a

li
s 

(p
r
o

c.
) 

          



Projekto lyginamasis variantas 

 

49.1. Detalus lentelėje išdėstytų skaičiavimų paaiškinimas bei skaičiavimams naudoti 

šaltiniai (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai)  

 

 

49.2. Kvotų, muitų ar netarifinių prekybos barjerų poveikio įvežamoms prekėms 

įvertinimas 

 

 

49.3. Transporto bei kitų išlaidų poveikio įvežamoms prekėms įvertinimas 

 

 

DEŠIMTASIS SKIRSNIS 

ASOCIACIJOS 

 

50. Informacija apie asociacijas atitinkamoje rinkoje 

50.1. Asociacijos, kurių nariais yra koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Asociacija  

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono numeris,  

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

 

50.2. Svarbiausios asociacijos, kurioms priklauso koncentracijoje dalyvaujančių ūkio 

subjektų klientai 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Klientas  

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono 

numeris, fakso numeris, 

elektroninio pašto 

adresas) 

Asociacija  

(pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono 

numeris, fakso numeris, 

elektroninio pašto 

adresas) 

    

 

VIENUOLIKTASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ IR JUOS   

KONTROLIUOJANČIŲ ASMENŲ ANKSČIAU ĮSIGYTOS TEISĖS 

 

51. Sąrašas visų atitinkamoje rinkoje ūkinę veiklą vykdančių ūkio subjektų, 

kuriuose koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai, įskaitant su jais susijusius ūkio 

subjektus, atskirai arba kartu turi 10 procentų arba daugiau balsavimo teisių, išleistų akcijų 

ar kitokių vertybinių popierių 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Ūkio subjektas 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys (adresas, 

telefono numeris, fakso numeris, 

elektroninio pašto adresas) 

Turima vertybinių popierių dalis 

(proc.) 

   

 

52. Informacija apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto, 

įskaitant su jais susijusių ūkio subjektų, stebėtojų tarybų, valdybų ar kitų valdymo organų 



Projekto lyginamasis variantas 

 

narius, kurie taip pat yra kitų ūkio subjektų, vykdančių ūkinę veiklą koncentracijos 

veikiamoje atitinkamoje rinkoje, stebėtojų tarybų, valdybų ar kitų valdymo organų nariai  

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

Koncentracijoje 

dalyvaujančio 

ar su juo 

susijusio ūkio 

subjekto 

valdymo organo 

narys (vardas, 

pavardė, asmens 

kodas arba 

gimimo data) 

Pareigos 

Ūkio subjektas, 

kuriame 

koncentracijoje 

dalyvaujančio 

ar su juo 

susijusio ūkio 

subjekto 

valdymo organų 

narys yra ir jo 

valdymo organo 

narys 

(pavadinimas, 

kodas) 

Kontaktiniai 

duomenys 

(adresas, 

telefono 

numeris, fakso 

numeris, 

elektroninio 

pašto adresas) 

Valdymo 

organo narys 

(vardas, 

pavardė, asmens 

kodas arba 

gimimo data) 

Pareigos 

      

 

53. Duomenys apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ūkio subjekto, įskaitant 

su jais susijusių ūkio subjektų, per paskutinius trejus metus iki koncentracijos įsigytus 

koncentracijos veikiamoje atitinkamoje rinkoje veikiančius ūkio subjektus 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Įsigytas ūkio subjektas 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys (adresas, 

telefono numeris, fakso numeris, 

elektroninio pašto adresas) 

Įsigijimo metai 

   

 

DVYLIKTASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ DIDŽIAUSI 

PIRKĖJAI IR TIEKĖJAI 

 

54. Informacija apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ir su juo susijusių ūkio 

subjektų penkis didžiausius pirkėjus atitinkamoje rinkoje 

54.1. Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Pirkėjas 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio 

pašto adresas) 

Perkama prekė 

(pavadinimas) 

Pirkėjui tenkanti 

koncentracijoje dalyvaujančio 

ar su juo susijusio ūkio 

subjekto atitinkamų prekių 

visų tiekimų dalis  (proc.) 

    

 

55. Informacija apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ir su juo susijusių ūkio 

subjektų penkis didžiausius tiekėjus koncentracijos veikiamoje atitinkamoje rinkoje 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

Tiekėjas 

(pavadinimas, kodas) 

Kontaktiniai duomenys 

(adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio 

pašto adresas) 

Tiekiama prekė 

(pavadinimas) 

Tiekėjui tenkanti 

koncentracijoje dalyvaujančio 

ar su juo susijusio ūkio 

subjekto atitinkamų prekių 

visų pirkimų dalis (proc.) 

    



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

INFORMACIJA APIE ALTERNATYVIAS ATITINKAMAS RINKAS, KURIOSE 

KONCENTRACIJA GALI TURĖTI DIDELĮ POVEIKĮ 

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

ATITINKAMOS RINKOS APIBRĖŽIMAS 

 

56. Alternatyvi rinka, kurioje koncentracija gali turėti didelį poveikį 

Alternatyvios prekės rinkos, kurioje koncentracija gali turėti didelį poveikį, 

pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys alternatyvios prekės rinkos, kurioje 

koncentracija gali turėti didelį poveikį, apibrėžimą 

 

 

Alternatyvios geografinės rinkos, kurioje koncentracija gali turėti didelį poveikį, 

pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys alternatyvios geografinės rinkos, 

kurioje koncentracija gali turėti didelį poveikį, apibrėžimą 

 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PADĖTIS 

 

57. Atitinkamos rinkos paskutinių trejų metų iki koncentracijos informacija 

57.1. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais susijusius ūkio 

subjektus, veikiančius atitinkamoje rinkoje 

 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (arba) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių grupių pavadinimai 

 

 

57.2. Informacija apie konkurentus (įskaitant importuotojus), turinčius ne mažesnę 

kaip 5 procentų atitinkamos rinkos dalį 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  



Projekto lyginamasis variantas 

 
  

 

57.3. Informacija apie bendrą atitinkamos rinkos dydį, koncentracijoje dalyvaujančių 

ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio subjektų bei jų konkurentų, kurie turi ne mažesnę nei 5 

procentų rinkos dalį, rinkos dalis 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal pardavimų vertę 

[ nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Rinkos 

dalis (proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo 

susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio 

subjektai kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai       

       

       

       

       

Bendras rinkos dydis       

 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal pardavimų apimtį 

[nurodomi metai] [nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis (proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo 

susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio       



Projekto lyginamasis variantas 

 
kontrolė įgyjama  

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio 

subjektai kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai        

       

       

       

Bendras rinkos dydis       

 

57.4. Detalus paaiškinimas apie užimamos atitinkamos rinkos dydžio, koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų bei konkurentų užimamų rinkos dalių dydžių apskaičiavimą bei 

jiems apskaičiuoti naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

57.5. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančių ir su jais susijusių ūkio subjektų, 

veikiančių atitinkamoje rinkoje, bendrus gamybinius pajėgumus ir jų įvertinimas 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Gamybiniai 

pajėgumai 

Buvimo 

vieta 
Dydis 

[nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

         

 

INFORMACIJA APIE ŪKINĘ VEIKLĄ, KURIOJE KONCENTRACIJOJE 

DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PARDAVIMAI LIETUVOS RESPUBLIKOJE, 

SKAIČIUOJANT NUO VISŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS PARDAVIMŲ, ATITINKA 

PRANEŠIMO FORMOS 22 PUNKTE NURODYTUS KRITERIJUS 
[Pildoma, jeigu atitinkama rinka, kurioje veikia koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai, yra platesnė nei 

Lietuvos Respublika ir koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų pardavimai Lietuvos Respublikoje, skaičiuojant 

nuo visų Lietuvos Respublikos pardavimų, atitinka Pranešimo formos 22 punkte nurodytus kriterijus]  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

KONCENTRACIJOJE DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PADĖTIS 

 

58.  Paskutinių trejų metų iki koncentracijos informacija 

58.1. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais susijusius ūkio 

subjektus  

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (arba) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių grupių pavadinimai 

 

 

58.2. Informacija apie konkurentus (įskaitant importuotojus), kuriems tenka ne 

mažesnė kaip 5 procentų visų pardavimų Lietuvoje dalis 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

  

  

 

58.3. Informacija apie bendrą pardavimų dydį Lietuvoje, koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio subjektų bei jų konkurentų, kuriems 

tenka ne mažesnė nei 5 procentų visų pardavimų Lietuvoje dalis, pardavimus 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Pardavimų įvertinimas pagal pardavimų vertę 

[ nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Pardavimų 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

vertė 

(eurais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo susiję 

ūkio subjektai kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai       

       

       

       



Projekto lyginamasis variantas 

 
       

Bendri pardavimai 

Lietuvoje 

      

 

Rinkos dalyvis 

(pavadinimas) 

Pardavimų įvertinimas pagal pardavimų apimtį 

[nurodomi metai] [nurodomi metai] [nurodomi metai] 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Pardavimų 

dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas  

      

       

Su kontrolę įgyjančiu 

susiję ūkio subjektai 

      

       

Kontrolę įgyjantis ūkio 

subjektas ir su juo susiję 

ūkio subjektai kartu 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama  

      

       

Su ūkio subjektu, kurio 

kontrolė įgyjama, susiję 

ūkio subjektai 

      

       

Ūkio subjektas, kurio 

kontrolė įgyjama, ir su 

juo susiję ūkio subjektai 

kartu 

      

Koncentracijoje 

dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu 

      

       

Konkurentai        

       

       

       

       

Bendri pardavimai 

Lietuvoje 

      

 

58.4. Detalus paaiškinimas apie pardavimo dalių apskaičiavimą bei jiems apskaičiuoti 

naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

58.5. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančių ir su jais susijusių ūkio subjektų 

bendrus gamybinius pajėgumus ir jų įvertinimas 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Gamybiniai 

pajėgumai 

Buvimo 

vieta 
Dydis 

[nurodomi metai] [ nurodomi metai] [nurodomi metai] 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

p
a
n

a
u

d
o
ta

 

d
a
li

s 

p
a

n
a

u
d

o
ji

m
o

 

r
o

d
ik

li
a

i 

         

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

 

VIII. INFORMACIJA APIE KITAS NAGRINĖTINAS ATITINKAMAS RINKAS 
[Jeigu koncentracijos dalyvių vykdomos veiklos yra susijusios vertikaliais ryšiais, pranešime apie koncentraciją 

aprašomos ir priešsrovinės, ir pasrovinės atitinkamos rinkos] 

 

 

59. Kita nagrinėtina atitinkama rinka  

Kitos nagrinėtinos prekės rinkos pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys kitos nagrinėtinos prekės rinkos 

apibrėžimą 

 

 

Kitos nagrinėtinos geografinės rinkos pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys kitos nagrinėtinos geografinės rinkos 

apibrėžimą 

 

 

60. Koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų padėtis  

60.1. Vienerių metų informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais 

susijusius ūkio subjektus, veikiančius atitinkamoje rinkoje 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (ar) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių pavadinimai 

 

 

60.2. Informacija apie 3 didžiausius konkurentus, veikiančius atitinkamoje rinkoje 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

 

60.3. Paskutinių vienerių prieš koncentraciją ūkinių metų informacija apie bendrą 

atitinkamos rinkos dydį, koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio 

subjektų bei jų 3 didžiausių konkurentų rinkos dalis  

Rinkos dalyvis (pavadinimas) 
Rinkos dydžio įvertinimas pagal 

pardavimų vertę 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal 

pardavimų apimtį 

INFORMACIJA APIE KITAS NAGRINĖTINAS ATITINKAMAS RINKAS 



Projekto lyginamasis variantas 

 

Pardavimų 

vertė (eurais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas      

     

Su kontrolę įgyjančiu susiję ūkio 

subjektai 

    

     

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas ir su 

juo susiję ūkio subjektai kartu 

    

     

Ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama      

     

Su ūkio subjektu, kurio kontrolė įgyjama, 

susiję ūkio subjektai 

    

     

Ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama, 

ir su juo susiję ūkio subjektai kartu 

    

Koncentracijoje dalyvaujantys asmenys 

kartu 

    

     

Konkurentai     

     

     

     

     

Bendras rinkos dydis     

 

60.4. Detalus paaiškinimas apie užimamos atitinkamos rinkos dydžio, koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų bei konkurentų užimamų rinkos dalių dydžių apskaičiavimą bei 

jiems apskaičiuoti naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

60.5. Nurodomi esminiai pardavimo dalies pokyčiai per paskutinius prieš vykdomą 

koncentraciją trejus metus 

 

 

 

61. Alternatyvi kita nagrinėtina atitinkama rinka 

Alternatyvios kitos nagrinėtinos prekės rinkos pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys alternatyvios kitos nagrinėtinos prekės 

rinkos apibrėžimą 

 

 

Alternatyvios kitos nagrinėtinos geografinės rinkos pavadinimas 

 

 

Išsamūs argumentai ir įrodymai, pagrindžiantys alternatyvios kitos nagrinėtinos 

geografinės rinkos apibrėžimą 

 

 

 

INFORMACIJA APIE ALTERNATYVIAS KITAS NAGRINĖTINAS ATITINKAMAS 

RINKAS 



Projekto lyginamasis variantas 

 

62. Koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų padėtis  

62.1. Vienerių metų informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais 

susijusius ūkio subjektus, veikiančius atitinkamoje rinkoje 

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (ar) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių pavadinimai 

 

 

62.2. Informacija apie 3 didžiausius konkurentus, veikiančius atitinkamoje rinkoje 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

 

62.3. Paskutinių vienerių prieš koncentraciją ūkinių metų informacija apie bendrą 

atitinkamos rinkos dydį, koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų ir su jais susijusių ūkio 

subjektų bei jų 3 didžiausių konkurentų rinkos dalis  

Rinkos dalyvis (pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal 

pardavimų vertę 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal 

pardavimų apimtį 

Pardavimų 

vertė (eurais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas      

     

Su kontrolę įgyjančiu susiję ūkio 

subjektai 

    

     

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas ir su 

juo susiję ūkio subjektai kartu 

    

     

Ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama      

     

Su ūkio subjektu, kurio kontrolė įgyjama, 

susiję ūkio subjektai 

    

     

Ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama, 

ir su juo susiję ūkio subjektai kartu 

    

Koncentracijoje dalyvaujantys asmenys 

kartu 

    

     

Konkurentai     

     

     

     

Bendras rinkos dydis     

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

62.4. Detalus paaiškinimas apie užimamos atitinkamos rinkos dydžio, koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų bei konkurentų užimamų rinkos dalių dydžių apskaičiavimą bei 

jiems apskaičiuoti naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

62.5. Nurodomi esminiai pardavimo ir rinkos dalies pokyčiai per paskutinius prieš 

vykdomą koncentraciją trejus metus 

 

 

[Pildoma, jeigu atitinkama rinka, kurioje veikia koncentracijoje dalyvaujantys ūkio subjektai, yra platesnė nei 

Lietuvos Respublika ir koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų pardavimai Lietuvos Respublikoje, skaičiuojant 

nuo visų Lietuvos Respublikos pardavimų, atitinka Pranešimo formos 44 punkte nurodytus kriterijus] 

 

63. Paskutinių vienerių metų iki koncentracijos informacija 

63.1. Informacija apie koncentracijoje dalyvaujančius ir su jais susijusius ūkio 

subjektus  

Koncentracijoje dalyvaujančio ar su juo susijusio ūkio subjekto pavadinimas 

 

 

Metai 
[Nurodomas laikotarpis, apie kurį teikiama informacija] 

 

 

Vykdomos ūkinės veiklos pobūdis 

 

 

Valdomi ir (ar) naudojami prekės ženklai  

 

 

Parduodamų prekių pavadinimai 

 

 

63.2. Informacija apie 3 didžiausius konkurentus 

Konkurentas (pavadinimas, kodas) 

 

Kontaktiniai duomenys (adresas, telefono numeris, 

fakso numeris, elektroninio pašto adresas) 

  

 

63.3. Paskutinių vienerių prieš koncentraciją ūkinių metų informacija apie bendrą 

pardavimų dydį Lietuvoje, koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų ir su jais susijusių 

ūkio subjektų bei jų 3 didžiausių konkurentų pardavimų Lietuvoje dalis  

Rinkos dalyvis (pavadinimas) 

Pardavimų įvertinimas pagal 

pardavimų vertę 

Pardavimų įvertinimas pagal 

pardavimų apimtį 

Pardavimų 

vertė (eurais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Pardavimų 

dalis (proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas      

     

Su kontrolę įgyjančiu susiję ūkio 

subjektai 

    

 

INFORMACIJA APIE ŪKINĘ VEIKLĄ, KURIOJE KONCENTRACIJOJE 

DALYVAUJANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PARDAVIMAI LIETUVOS RESPUBLIKOJE, 

SKAIČIUOJANT NUO VISŲ LIETUVOS RESPUBLIKOS PARDAVIMŲ, ATITINKA 

PRANEŠIMO FORMOS 44 PUNKTE NURODYTUS KRITERIJUS 



Projekto lyginamasis variantas 

 
     

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas ir su 

juo susiję ūkio subjektai kartu 

    

     

Ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama      

     

Su ūkio subjektu, kurio kontrolė įgyjama, 

susiję ūkio subjektai 

    

     

Ūkio subjektas, kurio kontrolė įgyjama, 

ir su juo susiję ūkio subjektai kartu 

    

Koncentracijoje dalyvaujantys asmenys 

kartu 

    

     

Konkurentai     

     

     

     

Bendri pardavimai Lietuvoje     

 

63.4. Detalus paaiškinimas apie pardavimo dalių apskaičiavimą bei jiems apskaičiuoti 

naudotus šaltinius (kaip priedai pateikiami patvirtinantys dokumentai) 

 

63.5. Nurodomi esminiai pardavimų dalies pokyčiai per paskutinius prieš vykdomą 

koncentraciją trejus metus 

 

 

IX. INFORMACIJA, JEI NĖRA KONCENTRACIJOS VEIKIAMŲ ATITINKAMŲ 

RINKŲ, ATITINKAMŲ RINKŲ, KURIOSE KONCENTRACIJA GALI 

TURĖTI DIDELĮ POVEIKĮ IR KITŲ NAGRINĖTINŲ ATITINKAMŲ RINKŲ 

 

64. Esama ir būsima kontrolę įgyjančio ūkio subjekto ūkinė veikla 

 

 

65. Esama ir būsima ūkio subjekto, kurio kontrolė įgyjama, ūkinė veikla 

 

 

66. Paaiškinimas, kodėl dėl koncentracijos Lietuvos Respublikoje neatsiranda 

koncentracijos veikiamų atitinkamų rinkų, atitinkamų rinkų, kuriose koncentracija galėtų 

turėti didelį poveikį, kitų nagrinėtinų atitinkamų rinkų ir kodėl koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų pardavimai Lietuvos Respublikoje, skaičiuojant nuo visų 

Lietuvos Respublikos pardavimų, neatitinka Pranešimo formos 21, 22 ir 44 punktuose 

nurodytų kriterijų 

 

    

X. KITA INFORMACIJA, TEIKIAMA BENDROSIOS ĮMONĖS KONTROLĖS 

ĮGIJIMO ATVEJAIS 

 

67. Paaiškinimas, ar po koncentracijos įvykdymo koncentracijoje dalyvaujantys ūkio 

subjektai vykdys ūkinę veiklą vertikalaus ar horizontalaus pobūdžio santykiais susijusiose 

atitinkamose rinkose kaip ir bendroji įmonė 

 

 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

68. Jei taip, informacija pagal kiekvieną vertikalaus ar horizontalaus pobūdžio 

santykiais susijusią atitinkamą rinką apie kiekvieno koncentracijoje dalyvaujančio ūkio 

subjekto bei bendrosios įmonės paskutinių iki koncentracijos metų pardavimų vertę ir 

apimtis atitinkamoje rinkoje, taip pat jiems tenkančios rinkos dalies įvertinimas 

 

68.1.  Atitinkamos rinkos pavadinimas ir glaustas apibrėžimas 

 

 

Rinkos dalyvis (pavadinimas) 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal 

pardavimų vertę 

Rinkos dydžio įvertinimas pagal 

pardavimų apimtį 

Pardavimų 

vertė (eurais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Pardavimų 

apimtis 

(kiekiais) 

Rinkos dalis 

(proc.) 

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas I      

     

Su kontrolę įgyjančiu ūkio subjektu I 

susiję ūkio subjektai 

    

     

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas I ir su 

juo susiję ūkio subjektai kartu 

    

     

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas II     

     

Su kontrolę įgyjančiu ūkio subjektu II 

susiję ūkio subjektai 

    

     

Kontrolę įgyjantis ūkio subjektas II ir 

su juo susiję ūkio subjektai kartu 

    

Bendroji įmonė     

     

Su bendrąja įmone susiję ūkio subjektai     

     

Bendroji įmonė ir su ja susiję ūkio 

subjektai kartu 

    

Koncentracijoje dalyvaujantys ūkio 

subjektai kartu  

    

 

69. Paaiškinimas, ar bendrosios įmonės sudarymas nesukels koncentracijoje 

dalyvaujančių ūkio subjektų suderintų veiksmų vykdant ūkinę veiklą vertikalaus ar 

horizontalaus pobūdžio santykiais susijusiose nagrinėjamose atitinkamose rinkose rizikos 

 

   

XI. BENDRA INFORMACIJA 

 

70. Informacija, ar pranešimas apie numatomą vykdyti koncentraciją yra pateiktas 

Europos Komisijai ar kitų valstybių koncentracijos priežiūrą vykdančioms institucijoms. Jei 

taip, informacija apie institucijas ir pranešimų pateikimo joms datas 

 

 

71. Kiti, Pranešimo formoje nepaminėti, buvę, esami ar būsimi (planuojami) su 

koncentracijoje dalyvaujančiais ūkio subjektais susiję ir jų padėčiai atitinkamose rinkose 

įtaką darantys ar galintys daryti veiksniai, jei tokių yra 

 

  

XII. PATVIRTINANTYS DOKUMENTAI (PRIEDAI) 

 



Projekto lyginamasis variantas 

 

Priedas Nr. 1 Dokumentų, kurių pagrindu vykdoma koncentracija, kopijos;  

Priedas Nr. 2 Dokumentų, kurie rodo koncentracijos šalių sąžiningus ketinimus sudaryti 

sandorį, kurio pagrindu bus vykdoma koncentracija, kopijos; 

Priedas Nr. 3 Akcininkų susirinkimų, stebėtojų tarybos, valdybos posėdžių, per kuriuos 

buvo aptartas sandoris, protokolus arba protokolų išrašai, susiję su sandoriu; 

Priedas Nr. 4 Koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų turimos analizės, ataskaitos, 

studijos, tyrimai ar bet kokie kiti dokumentai, kuriais remiantis vertinama arba analizuojama 

koncentracija: pagrindinės jos priežastys (įskaitant dokumentus, kuriuose sandoris 

aptariamas atsižvelgiant į galimus alternatyvius įsigijimus), rinkos dalys, konkurencijos 

sąlygos, konkurentai (esami ir potencialūs), pardavimo augimo ar plėtros kitose produktų ar 

geografinėse rinkose galimybės ir (arba) bendrosios rinkos sąlygos; 

Priedas Nr. 5 Koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų turimas paskutinių dvejų 

metų analizės, ataskaitos, studijos, tyrimai ar bet kokie kiti dokumentai, kuriais remiantis 

vertinamos paveiktos rinkos ir rinkos, kuriose koncentracija gali turėti didelį poveikį: rinkos 

dalys, konkurencijos sąlygos, konkurentai (esami ir potencialūs) ir (arba) pardavimo augimo 

ar plėtros kitose produktų ar geografinėse rinkose galimybės; 

Priedas Nr. 6 Koncentracijoje dalyvaujančių ūkio subjektų, įskaitant su jais susijusių 

ūkio subjektų, paskutinių vienerių ūkinių metų iki koncentracijos finansinių ataskaitų 

rinkinių kopijos  (ūkio subjektų grupės konsoliduotos finansinės ataskaitos) bei ūkio subjektų 

vadovų pasirašyti patvirtinimai apie ūkio subjektų Lietuvos Respublikoje gautas bendrąsias 

pajamas;  

Priedas Nr. 7 Rašytiniai įgaliojimai, patvirtinantys įgaliotų asmenų teises veikti 

atstovaujamų ūkio subjektų vardu; 

Priedas Nr. 8 Dokumentai, patvirtinantys, kad užmokestis už pranešimo apie 

koncentraciją nagrinėjimą sumokėtas. 

Priedas Nr. 9 Kiti dokumentai (jų kopijos), kuriuose yra svarbių koncentracijai 

nagrinėti duomenų. 

 

XIII. PATVIRTINIMAS 

 

Mes, žemiau pasirašiusieji, patvirtiname, kad pranešime apie koncentraciją pateikta 

informacija yra teisinga ir visa, vadovaujantis turimais faktais atlikti visi kuo tiksliausi 

įvertinimai, yra pateikta visa pagal pranešimo apie koncentraciją formą reikalaujama 

informacija ir pateiktos visos dokumentų kopijos.  

Pasirašiusieji yra susipažinę su Konkurencijos įstatymo 14 straipsniu ir 36 straipsnio 1, 

3 ir 4 dalimis. 

 

Vardas, pavardė 

 

 

Vieta ir data 

 

 

Parašas 

 

“ 

10. Šis nutarimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

 

 

 

Pirmininkas                                                                                                            


